
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I 

 

Název zadavatele: Nemocnice Letovice, příspěvková organizace 

Sídlo:   Pod Klášterem 55/17, 679 61 Letovice 

IČO:   00387134 

Zastoupený:  MUDr. Drahoslavou Královcovou, ředitelkou 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 „Plenkové kalhotky lepící a vložné pleny pro dospělé““ 

 

Jako osoba smluvně zastupující zadavatele vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zasíláme 

„Vysvětlení zadávací dokumentace I“ poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce 

ke zjednodušenému podlimitnímu řízení na dodávky. 

 
Dotaz č. 1 

 
Technická kvalifikace článek 3.3,  
Zadavatel požaduje vložné pleny o rozměrech v rozmezí min. 33cm x 70cm (povolená odchylka +- 
10% pro oba rozměry), min. savost 2 400 ml.  
 
Nabízíme vložnou plenu, která je anatomicky tvarovaná pro zajištění většího komfortu pacienta. Z 
tohoto důvodu je i v oblasti rozkroku vložná plena užší, než je zadavatelem požadováno. Požadavek 
na šířku produktu není přímo úměrný komfortu při použití ani jeho savosti. I menší produkt dokáže 
nabídnout vyšší savost v závislosti na technologii savého jádra. Naopak příliš široká pomůcka v oblasti 
rozkroku může být při nošení diskomfortní.  
Bude zadavatel akceptovat nabídku vložné pleny o šířce 19 cm při zajištění požadované minimální 
savosti? 
 
Odpověď č. 1 
 
U vložných plen pro dospělé zadavatel připouští změnu rozměru šíře vložné pleny (zúžení) 
anatomicky tvarované pleny v oblasti rozkroku.  
 
Dotaz č. 2  
 
Technická kvalifikace článek 3.3,  
 
U plenkových kalhotek zadavatel neuvádí žádnou povolenou odchylku v rozměrech, tak jak umožňuje 
u vložných plen. Nejedná se o administrativní pochybení? Vzhledem k tomu, že udávaný obvod v 
pase je závislý i na konstrukci a provedení pomůcky, umožní zadavatel povolenou odchylku +-10% 
stejně jako u vložných plen? 

 

Odpověď č. 2 

 
U plenkových kalhotek lepících pro dospělé zadavatel povolenou odchylku v rozměrech +-10% 
nepřipouští. Rozměr obvodu boků plenkových kalhotek lepících je stanoven intervalem a ne jedním 
stanoveným rozměrem. Z tohoto důvodu je odchylka bezpředmětná. A její nestanovení v zadávací 
dokumentaci není administrativní chybou.    

 

 

 

 

 

 



Informace poskytnutá zadavatelem:  
 

Zadavatel provedl formou „Vysvětlení zadávacích podmínek I“ úpravu zadávacích podmínek.                   
Z uvedeného důvodu prodlužuje v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání 
nabídek nejpozději do 29. 01. 2020 do 10:00 hodin. 

S ohledem na uvedenou změnu lhůty pro podání nabídek zadavatel upravuje bod 9. – Podání nabídky 

a otevírání obálek, Výzvy včetně zadávací dokumentace, takto: 

 

9.4 Lhůta pro podání nabídek končí dne: 29. 01. 2019 v 10:00 hod.  

Ostatní ustanovení bodu 9, Výzvy včetně zadávací dokumentace zůstávají v platnosti. 

 

 

V Boskovicích dne 13. 01. 2020 

 

 

 

 

Ing. Martin Cetkovský 

CETKOVSKY s.r.o. 

(osoba smluvně zastupující zadavatele) 


		WALLET s.r.o.
	2020-01-13T13:06:01+0000
	WALLET s.r.o.
	WALLET s.r.o.




